ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

                          TERRA DE LUTA E FÉ
                          “DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

End.: Rua Independência, 374 – Fone/Fax (0xx53) 3258-1350
CNPJ 88141460/0001-80 – Santana da Boa Vista - RS

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 01/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez

horas, reuniu-se a Comissão de Licitações para abertura dos envelopes de

documentação do Edital de Tomada de Preços 01/2022, que tem como objeto a

aquisição de reservatório metálico para creche pró-infância tipo B do Município de

Santana da Boa Vista/RS, conforme edital e termo de referência. Manifestaram

intenção de participação as empresas AGRIMETAL- INDUSTRIA DE TANQUES

METALICOS LTDA, inscrita no CNPJ 90.217.225/0001-97 e JOSE RUAN

HERBSTRITH DE LARA, inscrita no CNPJ 030.710.868/0001-46, no qual

apresentaram toda a documentação para cadastro - CRC em tempo hábil para

participação conforme previsto no edital.

A empresa AGRIMETAL- INDUSTRIA DE TANQUES METALICOS LTDA, inscrita

no CNPJ 90.217.225/0001-97, no ato representada por LEONEL FERNANDO

HICKENBICK, portador de CPF nº 982.429.890-87 apresentou envelope de

documentos com CRC, estando a empresa habilitada para participação das etapas

subsequentes, a empresa JOSE RUAN HERBSTRITH DE LARA, inscrita no CNPJ

030.710.868/0001-46 não apresentou proposta, passa a suspensão do processo

pelo período de recebimento do termo de renúncia do direito de recurso restrito a

fase Habilitatória ou até transcurso do prazo conforme Art. 109 da lei n° 8.666/93,

transcorrido o período a comissão passa para a fase de abertura das propostas

financeiras. Logo após, lavrou-se a presente ata que foi lida e assinada pela

Comissão.

Santana da Boa Vista, 25 de Fevereiro de 2022.

Comissão de Licitação:

ADALBERTO FARIAS NUNES

FERNANDA PALIGA DA ROSA

HILARIO GOMES DE SOUSA